

# Wiadomości

Poniedziałek, 16 października 2017

## XXIII Jesienny Zlot Gwiaździsty - Śnieżnica 2017

Zlotowe trasy wiodły w tym roku na Śnieżnicę (1006 m n.p.m.), jedne z najwybitniejszych kulminacji Beskidu Wyspowego. Następnie wszyscy spotkali się w Młodzieżowym Ośrodku Rekreacyjno-Rekreacyjnym, założonym w 1936 roku przez ks. Józefa Winkowskiego, a obecnie prowadzonym przez kapelana ks. Jana Zająca. Sam Ośrodek jest położony na wysokości około 840 m n.p.m. w przepięknej śródleśnej polance, mieszczącej się na południowym stoku góry. W Zlocie wzięło udział 78 osób, wśród których znajdowały się zarówno osoby, które w sezonie 2017 często uczestniczyły w organizowanych przez Zarząd O.M. PTTK w Wieliczce wycieczkach krajoznawczo-turystycznych, jak również ci, którzy brali w nich udział tylko od czasu do czasu. Wszystkim było jednak równie miło spotkać się na koniec kolejnego, bardzo udanego sezonu turystycznego. W tym roku, uczestnikom Zlotu towarzyszyły również dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Królowej Jadwigi w Sierczy.

Na uczestników Zlotu czekało wiele atrakcji, począwszy od pięknych widoków podczas wędrówki zlotowymi szlakami, a skończywszy na konkursach i pożywnym posiłku na terenie Ośrodka. Sezon grzybowy w tym roku jest bardzo urodzajny i wędrujący uczestnicy Zlotu w otaczających lasach często mogli również spotkać grzyby. Na szczęście nie tylko te niejadalne. Uczestnicy na miejsce docelowe Zlotu docierali jedną z trzech zaproponowanych przez organizatorów tras pieszych:

Jurków - Ćwilin (1072 m n.p.m.) - Śnieżnica (szczyt) - Ośrodek,  
Dobra - Śnieżnica (szczyt) - Ośrodek,  
Przełęcz Gruszowiec - Śnieżnica (szczyt) - Ośrodek,

charakteryzujących się mniejszym lub większym stopniem trudności. Na miejscu, po krótkim odpoczynku oraz drugim śniadaniu, na uczestniczących w Zlocie czekały cztery konkursy sprawnościowo-artystyczne, w których rywalizowali ze sobą zarówno dorośli jak i dzieci. Chętni mogli wziąć udział w zespołowym konkursie piosenki, przeciąganiu liny, biegach oraz konkursie plastycznym. W tym ostatnim, w nawiązaniu do górniczej tradycji Wieliczki, uczestnicy mieli za zadanie namalować pióropusze przy czapkach górniczych, używając do tego kredek w odpowiednim kolorze. Na wszystkich zwycięzców czekały nagrody, które zostały wręczone przez Prezesa Zarządu O.M. PTTK w Wieliczce Pana Jacka Kasprzyckiego. Nagrodzono również osoby o największej liczbie odbytych wycieczek w sezonie 2017, zarówno pośród dorosłych jak i dzieci. Do tych ostatnich należeli: Tymon Dykszak oraz Franciszek Kowalski, którzy uczestniczyli w ośmiu wycieczkach. Obaj w 2017 roku obchodzili dopiero swoje siódme urodziny.

Na koniec Zlotu dokonano krótkiego podsumowania imprezy, sezonu turystycznego oraz działalności Oddziału w 2017 roku, z jednoczesnym wysłuchaniem propozycji obecnych

członków Oddziału dotyczących organizacji wycieczek w przyszłym sezonie turystycznym 2018. Następnie, po pełnym emocji dniu, uczestnicy udali się na miejsce zbiórki, skąd wyruszyli z powrotem do Wieliczki.

Do zobaczenia za rok!